ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Администрация

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Великовисочный сельсовет»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.0000 № 00-п
с. Великовисочное Ненецкий АО

О внесении изменений в Постановление Администрации Сельского поселения  «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от  07.11.2022 № 97-п «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка работников, замещающих в Администрации  Сельского поселения  «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа должности,  не относящиеся к должностям муниципальной службы, муниципальных служащих Администрации  Сельского поселения  «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
Рассмотрев Протест прокуратуры Ненецкого автономного округа от 07.06.2023 № 7-15/2-2023/Прт-189-23-20111001, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Администрация Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Сельского поселения  «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от  07.11.2022 № 97-п «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка работников, замещающих в Администрации  Сельского поселения  «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа должности,  не относящиеся к должностям муниципальной службы, муниципальных служащих Администрации  Сельского поселения  «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»:

1.1. Подпункты 4 - 6 пункта 2.1  Правил  внутреннего трудового распорядка изложить в следующей редакции:
«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 настоящего ТК РФ), за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые;

5) документ об образовании;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;».
1.2. Пункт 2.2  Правил  внутреннего трудового распорядка изложить в следующей редакции:
«2.2. В целях заключения трудового договора работник, поступающий на работу в Администрацию Сельского поселения, предъявляет:

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 настоящего ТК РФ), за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые;

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;
документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

документ об образовании и (или) о квалификации или наличии специальных знаний - при поступлении на работу, требующую специальных знаний или специальной подготовки;

В отдельных случаях с учетом специфики работы Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации может предусматриваться необходимость предъявления при заключении трудового договора дополнительных документов.»;

1.3. Пункт 2.5  Правил  внутреннего трудового распорядка изложить в следующей редакции:

«2.5. Прием на работу оформляется приказом (распоряжением) Администрации  Сельского поселения, изданным на основании заключенного трудового договора. Содержание приказа (распоряжения) работодателя должно соответствовать условиям заключенного трудового договора.

Приказ (распоряжение) работодателя о приеме на работу объявляется работнику (муниципальному служащему) под роспись в трехдневный срок со дня фактического начала работы. По требованию работника (муниципального служащего) работодатель обязан выдать ему надлежаще заверенную копию указанного приказа (распоряжения).

При приеме на работу (до подписания трудового договора) сотрудник общего отдела Администрации Сельского поселения знакомит работника (гражданина) под роспись с настоящими Правилами, иными локальными нормативными актами, непосредственно связанными с трудовой деятельностью работника (муниципального служащего).»;

1.4. Первый и второй абзац Пункта 2.9  Правил  внутреннего трудового распорядка изложить в следующей редакции:

«2.9. Прекращение трудового договора оформляется приказом (распоряжением) Администрации Сельского поселения.

С приказом (распоряжением) работодателя о прекращении трудового договора работник (муниципальный служащий) должен быть ознакомлен под роспись. По требованию работника (муниципального служащего) работодатель обязан выдать ему надлежащим образом заверенную копию указанного приказа (распоряжения). В случае, когда приказ (распоряжение) о прекращении трудового договора невозможно довести до сведения работника (муниципального служащего) или работник (муниципальный служащий) отказывается ознакомиться с ним под роспись, на приказе (распоряжении) производится соответствующая запись.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. главы администрации  Сельского поселения

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                Д.А. Фомин